



KLAIPĖDOS APSKRITIES IEVOS
SIMONAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

ROMANAS ERMINAS

PRIEŠ KELIONĘ

SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Kadangi jau esu buvęs Erasmus+ mobilumo vizite Taline, tikiuosi pamatyti visai kitokią darbo kultūrą ir specifiką nei Baltijos šalių bibliotekose. Taip pat parsivežti naujų naudingų idėjų kurias galėčiau pritaikyti savo bibliotekoje, tam, jog gerinčiau darbo kokybę.

KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI DOMINA?

]Konkretaus aspekto kuris labiausiai trauktu nesu išsirinkęs, tačiau asmeniškai visada labiausiai traukia kitų bibliotekų informacinio raštingumo bei technologijų lygis. Įdomu susipažinti ir lyginti bibliotekose naudojamą darbo aparatūrą bei technologijas.

PO KELIONĖS

ĮGYTA PATIRTIS IR JOS PRITAIKYMAS DARBE?

Įgytos žinios apie kitos šalies bibliotekų sistemą ir darbo pobūdį. Tačiau apie jų pritaikymą savo darbe negalėčiau daug pakomentuoti. Mano asmenine nuomone, mūsų šalyje ir bibliotekoje viskas vyksta lengviau ir į viską žiūrima daug paprasčiau. Be to bibliotekos Lietuvoje yra daug lengviau prieinamos skaitytojams nei Kroatijoje.

NAUJOS MINTYS APIE DARBO PROCESO GERINIMĄ?

Iš tai ką mačiau šio mobilumo metu, panašu, jog mūsų bibliotekos patrauklumas ir skaitytojų aktyvumas priklauso nuo bibliotekoje teikiamų paslaugų kainų. Kroatijos bibliotekose viskas labai apmokestinta, o kainos yra nemažos, o tai puikiai atspindėjo matytame Kroatijos bibliotekų skaitytojų aktyvume, kuris buvo nedidelis.



Zagrebo nacionalinės ir universitetinės bibliotekos skaitmeninė laboratorija

KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?

Labiausiai verta dalyvauti vien dėl to, jog tai kelionė- aplankoma kita šalis, pamatomi tos šalies kultūriniai ir gamtiniai objektai, ragaujama tos šalies virtuvė. Labai patobulėja ar atgyja užsienio kalbos vartojimas. Na, o kalbant apie bibliotekų lankymą pasikartosiu, naujos idėjos, supratimas, žinios ir t.t. Visą tai galima pritaikyti grįžus namo į Lietuvą ir net patobulinti.



Pažintis su Zagrebo nacionaline ir universitetine biblioteka

PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ?

Svarbiausiai nepamiršti, jog mes esame svečiai, o mus priima kolegos, kurie dirba tokio pat pobūdžio darbą kaip ir mes. Jiems lygiai taip pat smalsu sužinoti apie mūsų darbo specifiką.

VIENAS DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ KELIONĖS?

Daug artimesnius ir šiltesnius santykius su kolegomis iš mano bibliotekos. Kadangi dauguma jų dirba kituose skyriuose, bendrauti buvo tekę mažai, o susipažinus ne tik su jais, bet ir su jų darbo specifika, dabar galiu daug lengviau rasti pagalbos bei kur kreiptis iškilus specifinėms darbo problemoms.